ПРОТОКОЛ №2

заседания педагогического совета

МБОУ Школы № 167 г.о. Самара

от 27.10.2020 г.

Председатель: Павлова Т.С.

Секретарь: Ю.С.Седых

Присутствовали: 32 человека

Повестка дня:

1. Выполнение решений предыдущего Педагогического совета

2. Результаты работы школы за 1 четверть, адаптация учащихся 5 классов

к учебной нагрузке

3. Ликвидация академической задолженности учащимися школы

4. Утверждение примерной дорожной карты по разработке программы

воспитания

Слушали:

По первому вопросу слушали директора МБОУ Школы № 167 Павлову

Т.С., она проанализировала работу по выполнению решений предыдущего

педсовета. По результатам I четверти были устранены пробелы в знаниях

обучающихся 5-9 и 10-11 классов, повысилось качество обучения и

успеваемость обучающихся школы на уровне начального и основного

образования. Была усилена работа по подготовке учащихся к конкурсам,

олимпиадам городского и высших уровней.

По второму вопросу докладчика, заместителя директора по УР,

Прибыткину А.П.. В своем выступлении дала общую характеристику

учебному процессу, рассказала о задачах, которые были поставлены на

учебный год и об итогах работы в 1-й четверти 2020-2021 учебного года.

Содокладчиком выступила зам.директора по начальной школе

Базитова О.М., она говорила о тесном контакте учителей начальных классов

с учителями, преподающими в 5 классах, о том, что адаптация учащихся

прошла хорошо, успеваемость не снизилась.

По третьему вопросу слушали классных руководителей:

6Б класса – Гаврилову В.В., 8А класса – Седых Ю.С.,9А класса – Бедрину

М.М. о ликвидации академической задолженности по итогам промежуточной

аттестации за 2019/2020.

Содокладчиком выступила зам.директора по УР Прибыткина А.П., она

сообщила, что в сроки первого этапа с 21.09.2020 по 22.10.2020 всеми

учащимися была успешно ликвидирована академическая задолженность по

всем предметам.

По четвертому вопросу слушали зам.директора по ВР Бедрину М.М.,

она сообщила: на основании Приказа Департамента образования

администрации городского округа Самара №988-од от 23.10.2020 «Об

утверждении примерной дорожной карты по разработке программ

воспитания в муниципальных общеобразовательных учреждениях

городского округа Самара» необходимо создать рабочую группу по

написанию примерной программы воспитания: Бедрина М.М. –

зам.директора во ВР, Ластухина Е.В. – классный руководитель 1В класса,

Козина С.А. – классный руководитель 6А класса и руководитель отряда

РДШ, Фомичева Д.А. – классный руководитель отряда волонтеров «Мы

вместе», Носаль Т.В. – председатель общешкольного родительского

комитета, Забирова Анжелика – лидер школьного Совета старшеклассников.

Решение педсовета

1. Учителям начальной школы и основной продолжать работу по

соблюдению преемственности обучения.

2. Признать работу в первой четверти 2020-2021 учебного года МБОУ

Школы № 167 г.о. Самара удовлетворительной, для решения

поставленных задач и устранения пробелов в работе по итогам

четверти председателям ШМО скорректировать планы работы;

педагогическому коллективу МБОУ Школы № 167 скорректировать

работу с детьми, требующими повышенного внимания: одаренные дети

и дети с ОВЗ.

3. Считать ликвидировавшими академическую задолженность за 2019-

2020 учебный год обучающихся: Багреев А. (6Б), Шестакова Д. (8А),

Анненсков А.(9А)

4. Создать рабочую группу по написанию примерной программы

воспитания: Бедрина М.М. – зам.директора во ВР, Ластухина Е.В. –

классный руководитель 1В класса, Козина С.А. – классный

руководитель 6А класса и руководитель отряда РДШ, Фомичева Д.А. –

классный руководитель отряда волонтеров «Мы вместе», Носаль Т.В. –

председатель общешкольного родительского комитета, Забирова

Анжелика – лидер школьного Совета старшеклассников. Зам.директору

по ВР Бедриной М.М составить Дорожную карту и план по реализации

Дорожной карты по разработке и внедрению рабочей программы

воспитания и календарного плана воспитательной работы.

Председатель                                                          Т.С. Павлова

Секретарь                                                                Ю.С.Седых